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Information till dig som har eller vill  

ansöka om särskilt boende. 

Har du ett stort hjälpbehov som sträcker sig över hela dygnet 

och som inte kan tillgodoses i hemmet? Då kan det vara 

aktuellt att ansöka om ett särskilt boende. 

 

Du ansöker om särskilt boende på ansökningsblankett, på kommunens 

hemsida, via Östhammar direkt eller i kontakt med biståndshandläggare. 

Du kan inte ansöka om ett boende på en speciell ort i kommunen, men 

kan självklart ha önskemål om det. Inkomna ansökningar utreds i 

turordning och kräver att du samtycker till att biståndshandläggaren kan 

inhämta information om dig från exempelvis anhöriga, hemtjänst, 

hemrehabilitering och vården.  

Det handläggaren har att ta ställning till i sin utredning är om dina 

hjälpbehov kan tillgodoses med hemtjänst i hemmet. Om utredningen 

visar att så är fallet avslås din ansökan om särskilt boende. Du kan då 

överklaga beslutet. Information om hur det går till bifogas med det 

skriftliga avslaget. Du har rätt att få hjälp med din överklagan av 

biståndshandläggare. Bedömer handläggaren att ditt behov inte kan 

tillgodoses med hemtjänst i hemmet, beviljas din ansökan om särskilt 

boende.  

 

När du får ett erbjudande om bostad 

Östhammars kommun har begränsade resurser och det gäller även 

hemtjänst, särskilda boenden och korttidsplatser. Därför kan det ta tid 

innan du kan erbjudas en bostad. För att vi ska kunna använda våra 

resurser så effektivt som möjligt ställs vissa krav på dig som beviljats ett 

boende.  

När det finns en ledig plats på ett boende blir du erbjuden en lägenhet. 

Du har då som längst 10 dagar på dig att acceptera bostaden och ta 

lägenheten i anspråk.  

Du har rätt att tacka nej till erbjudandet, men observera att i samband 

med att du får ett erbjudande om bostad avslutas samtliga beslut om 

andra placeringar som du tidigare beviljats - som växelvårdsplats och 

korttidsplats. Det betyder att du som vistas på korttidsplats 

i väntan på särskilt boende har att välja på att acceptera  

erbjuden plats eller att återgå till ditt hem med eventuella  

befintliga insatser i hemmet. 
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Också om du befinner dig på en korttidsplats av andra skäl när du erbjuds en 

lägenhet, vill vi att du flyttar in på erbjuden plats så fort som möjligt. Du har 

rätt att stanna på korttidsplatsen i 10 dagar endast om handläggaren 

bedömer att du inte kan återgå till hemmet i väntan på flytt. Efter 10 dagar 

upphör automatiskt ditt beslut om korttidsplats. 

Vi förstår att du kan ha en önskan om ett boende på en särskilt ort, 

men det önskemålet kan tyvärr inte alltid tillgodoses direkt. Du har ju 

beviljats ett boende för att det inte längre går att tillgodose dina behov i 

hemmet. Därför föreslår vi att du accepterar den bostad du först erbjuds 

- och ställer dig i kö för byte till en bostad på den ort som du föredrar. 

Ta gärna upp frågan med Utredningsadministratören som kontaktar dig 

med erbjudandet om bostaden. 

Om du fått bifall på din ansökan om särskilt boende och väntar på ett 

erbjudande om lägenhet kan du få utökade insatser i hemmet tills det 

finns en plats att erbjuda dig på ett boende. De utökade insatserna 

avslutas i samband med att du erbjuds en plats på ett boende. 

 

Att bo på särskilt boende 

På särskilt boende hyr du bostaden av Östhammars kommun som en 

hyresrätt där Hyreslagen gäller. Vi kommer att skicka dig en broschyr  

med mer information om det inför flytten. Tänk på att du behöver ändra  

din folkbokföringsadress när du flyttar. Som hyresgäst måste du också 

teckna en hemförsäkring. Kontakta ditt försäkringsbolag för att få rätt 

information och hjälp. 

I Östhammars kommun finns två boendeformer: ett för den med 

fastställd demensdiagnos och ett för den med stort omvårdnadsbehov. 

Demensboenden finns på orterna Östhammar och Österbybruk. 

Omvårdnadsboende finns på orterna Öregrund, Gimo och Alunda.  

 

Kontakta oss vid frågor  

För mer information kontakta biståndshandläggare via Östhammar 

direkt, 0173-86 000 eller mejla osthammardirekt@osthammar.se 

Har du generella frågor som inte är kopplade till ett specifikt pågående 

ärende kan du ringa Enheten Äldre och bistånds mottagningstelefon  

som är öppen 2 timmar/dag, 0173-86 459 eller mejla 

bistandsenheten@osthammar.se 
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